
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  221 del  22/12/2018 
 

Servizio Tecnico  
 

Servizio:Ufficio Lavori Pubblici 

 

 

OGGETTO: RIPARAZIONE MEZZO SPARGISALE IN DOTAZIONE - 
IMPEGNO E AFFIDAMENTO  
 

 Il Responsabile del Servizio 

 
Vista la Deliberazione G.C. n. 90 del 29.12.2017 ad oggetto ”Nomina Responsabili di 

servizio dell’Ente per l’anno 2018”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 15/2017 del 29.12.2017 inerente la nomina del 

Responsabile del Servizio 3° – Servizio Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente, LL.PP. e 

degli uffici ad esso connessi, con effetto dal 01.01.2018 al 31.12.2018; 

Vista la deliberazione C.C. n. 8 del 07.03.2018 con la quale viene approvato il bilancio di 

previsione per gli anni 2018-2020; 

Vista la deliberazione G.C. n. 27 del 07.03.2018 con la quale viene autorizzato il PEG 

definitivo per il triennio 2018-2020 e successive variazioni al PEG; 

Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità in vigore; 

Visto il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016; 

Considerato: 

 - la necessità di riparare, vista la stagione invernale appena iniziata, il mezzo di 

spargisale elettrico da 1 mc in dotazione all’ Ufficio Tecnico Comunale modello Nevada 

800 matricola n. 2516; 

Dato atto che, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- il fine che l’amministrazione intende perseguire consiste nella prestazione di 

riparazione del mezzo (macchina) spargisale in dotazione; 

- il contraente verrà scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 
 

Visto l'art. 36, comma 2 lett a) del D.lgs.50/2016 – Nuovo codice dei contratti pubblici, il 

quale stabilisce "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35 secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta […]"; 
 



 

2 di 3 

Considerato che per la realizzazione dei lavori sopra indicati si è ritenuto di interpellare 

gli operatori che già hanno eseguito le predette lavorazioni a perfetta regola d’arte, nel 

rispetto delle tempistiche impartite e dei prezzi offerti valutati competitivi rispetto la 

media di quelli praticati nel settore di mercato di riferimento; 

 

Sentita la seguente ditta che si è dichiarata disponibile a effettuare l’intervento di 

riparazione di cui sopra; 

- SNOW Service SRL con sede in Via Maestri del Lavoro n. 5 – 41013 

PIUMAZZO Castelfranco Emilia PI: 03417630369 ; 

 

Visto che per eseguire i lavori di riparazione di cui sopra si è preventivata una spesa di 

€. 3.926,37 IVA Compresa; 

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico 

risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d.lgs. n. 

50/2016; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n.187 convertito in legge, con modificazione dalla 

legge 17 dicembre 2010, n.217), il lotto CIG identificativo per le manutenzioni in oggetto 

è Z4E267C542; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e ss. 

mm. ed ii., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto l’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e dato atto di non trovarsi in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Preso atto: 

 - che il Responsabile del Procedimento è il Geom. CAPPELLETTI Cesare; 

Ritenuto, per i motivi sopra esposti, assumere con la presente determina un impegno di 

spesa di € 3.926,37 iva compresa; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di affidare in conseguenza di quanto descritto in premessa ai sensi dell’art. 36 c. 

2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta di SNOW Service SRL con sede in Via 

Maestri del Lavoro n. 5 – 41013 PIUMAZZO Castelfranco Emilia PI: 03417630369  

per l’importo di €. 3.926,37 iva compresa, i lavori di riparazione mezzo 

spargisale modello Nevada 800 matricola n. 2516; 

 

2. Di impegnare e imputare la somma: 

 

- di €. 1.000,00 al cap. n. 6662 “Oneri per mezzi servizio necroscopico e 

cimiteriali - prestazioni di servizi”; 

- di €. 1.131,49 al cap. n. 5462 “Oneri per mezzi viabilita e servizi 

connessi - prestazioni di servizi” 

- di €. 237,07 al cap. n. 822 “ Manutenzione mezzi e carburante ufficio 

tecnico acquisto beni” 

- di €. 454,21 al cap. n. 5422 “ Manutenzione mezzi e carburante viabilita 

e servizi connessi acquisto beni” 

- di €. 1.103,60 al cap. n. 862 “ Oneri per mezzi ufficio tecnico 

prestazione di servizi” 

 

 

3. Di dare atto che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità 

dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità 

previste dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n°33 ”Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché dalla L. 6/11/2012, n° 190 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul sito web 

istituzionale e la trasmissione all'ANAC; 

 

4. Dare atto che: 



 

3 di 3 

 

- tale spesa è esigibile entro l’esercizio 2018; 

- l’impegno di spesa è compatibile con i principi dettati dall’art. 183 comma 8 

D.Lgs. 267/00; 

- si procederà alla liquidazione delle spese previa acquisizione della 

documentazione prescritta di regolarità contributiva e dell’accertamento della 

regolarità del servizio in oggetto; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Cappelletti Cesare, 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Palagano; 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto alla ditta di cui sopra, nonché al 

Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Servizio Tecnico 

CAPPELLETTI CESARE / ArubaPEC 

S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Servizio Tecnico 

CAPPELLETTI CESARE / 
ArubaPEC S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


